ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES DE TIJUCAS

CNPJ:

RUA CORONEL BUCHELLE, 01

C.E.P.:

72.254.576/0001-96

88200-000

-

Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  5/2019 - PR

5/2019

5/2019

09/01/2019

Folha:  1/4

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 25 de Janeiro de 2019, às 08:00 horas, na sede da(o) FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES DE TIJUCAS         , reuniram-se os

membros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  007/2019, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes

habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  5/2019, Licitação nº 5/2019 - PR, na modalidade de

PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas

as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Aquisição de material esportivo para uso nos eventos do ano de 2019, da Fundação Municipal de Esporte, do Município de Tijucas/SC

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  1/2019    (Sequência: 3)

Parecer da Comissão:

  Aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove, às oito horas na sala de licitações da Prefeitura

Municipal de Tijucas/SC, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio instituído pela Portaria 007/2019 para cumprir

os procedimentos relativos ao Processo Licitatório nº 005/FME/2019 Pregão Presencial nº 005/FME/2019, tendo por

objeto Aquisição de material esportivo para uso nos eventos do ano de 2019, da Fundação Municipal de Esporte, do

Município de Tijucas/SC.  Inicialmente, em conformidade com as disposições do edital publicado no Diário Oficial dos

Municípios edição do dia 10 de janeiro de 2019 e constatando-se no momento que o edital se encontrava na página da

internet a pregoeira abriu a sessão pública.   Foram recebidos os envelopes contendo as propostas e as

documentações dos interessados, com as cautelas de estilo procedeu-se à abertura dos envelopes das propostas por

eles apresentados. Após rubricados, analisado criteriosamente pela pregoeira, equipe de apoio e os presentes. Foram

lançadas no sistema as propostas apresentadas. A pregoeira detalhadamente colocou a todos os presentes sobre a

Aquisição de material esportivo, esclarecendo todas as dúvidas antes do início dos lances.  O item 04 (quatro) foi

anulado em virtude da divergência entre a especificação do Betha Cotação, no tocante ao referido item, e da

especificação contida no edital.  Sanadas as dúvidas, e após análise individual e os debates correspondentes

entendeu-se que os valores apresentados aos itens pretendidos estavam em conformidade com o estimado pela

administração. Foram ponderados aspectos inerentes a economicidade e ao interesse público. A pregoeira utilizou-se

de todas as técnicas e conhecimentos para negociação dos valores.   Ato contínuo e observando-se preceitos

regimentais e operacionais, foram abertos os envelopes de habilitação dos vencedores, que estando em sintonia às

regras editalicias e legais foram considerados conforme descrição abaixo os vencedores dos itens.   Concedida à

palavra aos participantes para manifestarem intenção de recurso. Nada tendo a alegar e nem a recorrer, advertindo a

pregoeira aos interessados presentes entre outros quanto ao disposto no inciso. XVIII, art. 4º. lei 10.520/2002. Foram

devolvidos às empresas NÃO VENCEDORAS, o envelope "DOCUMENTAÇÃO" lacrado e vistados pelos participantes

presentes.  Assim, observados os princípios legais e de acordo com o interesse da administração municipal,

considerando a economia e os preceitos aplicáveis ao caso concreto, conforme planilha abaixo. Tudo conforme itens,

quantidades, valores e especificações identificadas abaixo, vinculadas ao processo licitatório nº 005/FME/2019 de

pregão presencial nº 005/FME/19.  Fica consignado nesta Ata, que até o início da abertura desta sessão, não

compareceu mais nenhum interessado ou protocolado quaisquer documentação referente a este certame, além dos

credenciados para este processo, que constarão ao final.    Nada mais havendo, foi determinado o prosseguimento

regular, com remessa à análise  jurídica com os atos subsequentes aos fins e efeitos de lei.

Item

Participante:

Especificação

6107

-

BERNARDINO INDALICIO DA SILVA ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

2

BARALHO 100% PLÁSTICO, NAIPE GRANDE, TAMANHO

DA CARTA 63X88MM, COM 55 CARTAS

PAR 15,00

1001

0,0000

6,90    103,50

3

BOLA FUTEBOL DE CAMPO ADULTO CIRCUNFERENCIA

68-70CM, PESO 410-450G, CAMARA AIRBILITY

TERMOTEC, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E

LUBRIFICADO, CONFECCIONADO EM PU. (APROVADO

PELA FIFA)

UN 180,00

penalty

0,0000

66,50    11.970,00

10

JOGO DE BOLAS OFICIAIS PARA BOCHA TRADICIONAL,

PRODUZIDAS EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA

RESISTÊNCIA, PARA TODOS OS TIPOS DE CANCHA.

ACOMPANHA O BOCIM EM TODOS OS JOGOS.

CONTENDO BOLAS AMARELAS + 4 BOLAS AZUIS +

BOLIM

JG 6,00

gibafer

0,0000

284,00    1.704,00

Total do Participante -------->

13.777,50

_________________________

Item

Participante:

Especificação

12437

-

ADBX - COMERCIO E SERVICOS LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

7

BOLA OFICIAL DE VÔLEI DE PRAIA, COM 12 GOMOS,

MIOLO SLIP, CAMARA ARBILITY CONFECCIONADA COM

MICROFIBRA, COM ABSORÇÃO DE 0% DE ÁGUA.

TAMANHO 65-67CM DE DIÂMETRO. PESO 260-280G

(BOLAS IGUAIS E USADAS NAS COMPETIÇÕES DA

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA CBV)

UN 18,00

0,0000

147,00    2.646,00

8

FAIXA LATERAL COM SUPORTE PARA ANTENA DE

VÔLEI PROFISSIONAL. SUPORTE DE ANTENA.

PAR 10,00

0,0000

18,50    185,00

12

REDE OFICIAL PARA VOLEI DE QUADRA

UN 10,00

0,0000

67,50    675,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES DE TIJUCAS

CNPJ:

RUA CORONEL BUCHELLE, 01

C.E.P.:

72.254.576/0001-96

88200-000

-

Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  5/2019 - PR

5/2019

5/2019

09/01/2019

Folha:  2/4

Item

Participante:

Especificação

12437

-

ADBX - COMERCIO E SERVICOS LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

16

PLACAS SUB VAGALUME SIMPLES PARA

SUBSTITUIÇÃO DE ATLETAS DE FUTEBOL DE CAMPO.

UN 6,00

0,0000

180,00    1.080,00

Total do Participante -------->

4.586,00

_________________________

Item

Participante:

Especificação

12438

-

L. MOHR EIRELI - EPP

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

14

REDE OFICIAL PARA FUTSAL, FIO 4MM, MALHA 5CM,

CONFECCIONADA EM POLIETILENO

UN 10,00

PG/18

0,0000

99,00    990,00

15

REDE OFICIAL VÔLEI DE AREIA

MEDIDAS: ALTURA DE 1,00M X LARGURA DE 8,50M,

MALHA 10 X 10 CM, FIO ESPESSURA DE 2MM.

MATERIAL: 100% PEAD, FIO TRANÇADO. FAIXA DE

LONA 100% ALGODÃO COM COSTURA DUPLA NA

PARTE SUPERIOR DA REDE.

UN 10,00

Redsport/2039

0,0000

88,00    880,00

18

REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRAS ESPORTIVAS

M2 5.000,00

PG/45

0,0000

2,12    10.600,00

Total do Participante -------->

12.470,00

_________________________

Item

Participante:

Especificação

12440

-

G T A ATACADO E VAREJO EIRELI - EPP

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

9

FITAS PARA MARCAÇÃO DE QUADRA DE VÔLEI DE

AREIA OFICIAL

UN 10,00

SUPER REDE

0,0000

39,50    395,00

11

MARCADOR DE PONTOS PARA VÔLEI PROFISSIONAL.

ESTRUTURA EM PLÁSTICO, QUE DEVERÁ SER

DOBRADA E FECHADA PARA ARMAZENAMENTO COMO

UM ESTOJO. SEUS CARACTERES DEVEM POSSUIR

MARCAÇÃO DE ATÉ 5 (CINCO) SETS E 31 PONTOS,

PODENDO SER RETIRADOS PARA MANUTENÇÃO.

PLACAR USADO PARA MARCAR PONTOS E RODADAS.

QUE SEJA RESISTENTE E DURÁVEL.

DIMENSÕES (L X C): 40 X 18,5cm

UN 4,00

HYPER

0,0000

110,00    440,00

13

REDE OFICIAL FUTEBOL DE CAMPO - 7,32 X 2.4M.

FIO DE 4MM

MALHA DE 10CM

UN 10,00

SUPER REDE

0,0000

159,00    1.590,00

20

CONJUNTOS DE UNIFORMES ADULTO COMPOSTO DE

SHORT, CAMISA E MEIÃO.

CONJ 100,00

PLAY FAYR

0,0000

39,80    3.980,00

Total do Participante -------->

6.405,00

_________________________

Item

Participante:

Especificação

12441

-

IGOR CORREIA DE SIQUEIRA - ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

6

BOLA OFICIAL PARA VOLEI DE QUADRA,

CONFECCIONADA EM PU, TERMOTEC ACABAMENTO

16 GOMOS, MICROFIBRA, TAMANHO 66-67CM DE

DIÂMETRO, PESO APROXIMADO 280G, CAMARA

AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL LUBRIFICADO (BOLAS

IGUAIS A USADAS NAS COMPETIÇÕES DA

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA, CBV).

UN 50,00

PENALTY/7.0

0,0000

146,00    7.300,00

17

CONJUNTO COM 15 COLETES, PARA FUTSAL COM

NUMERAÇÃO E COM CORES DIFERENTES

JG 6,00

PLAYFAIR/TREINO

0,0000

91,50    549,00

Total do Participante -------->

7.849,00

_________________________

Item

Participante:

Especificação

12493

-

S. SCHNEIDER

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1

ANTENA OFICIAL PARA REDE DE VÔLEI EM FIBRA.

DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO DE 3,8 X 1.80M

DE ALTURA.

MATERIAL: FIBRA DE VIDRO

PAR 10,00

NEDEL

0,0000

45,00    450,00

Total do Participante -------->

450,00

_________________________

Item

Participante:

Especificação

12495

-

JOSE PAULO BITENCOURT

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

5

BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO OFICIAL: COMPOSIÇÃO:

PU PESO 400-440G, CIRCUNFERÊNCIA: 60-64CM,

MODELO MATRIZADO, DIVISÃO DE 08 GOMOS,

SISTEMA AIRBILITY. CATEGORIA SUB 17 (APROVADA

PELA FIFA).

UN 15,00

  PENALTY

0,0000

64,50    967,50

Total do Participante -------->

967,50

_________________________

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES DE TIJUCAS

CNPJ:

RUA CORONEL BUCHELLE, 01

C.E.P.:

72.254.576/0001-96

88200-000

-

Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  5/2019 - PR

5/2019

5/2019

09/01/2019

Folha:  3/4

Item

Participante:

Especificação

12498

-

MARLI WATERKEMPER FERNANDES

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

19

CONJUNTOS DE UNIFORMES INFANTIL (07 A 14 ANOS)

COMPOSTO DE SHORT, CAMISA E MEIÃO.

CONJ 300,00

0,0000

33,00    9.900,00

Total do Participante -------->

9.900,00

_________________________

Total Geral ---------------------->

56.405,00

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

 ARLENE MARIA DUARTE

MÁRCIA BRANDO LAUS

GLAUCIA JANE BITENCOUT DE AMORIM

TAISE CRISTINA MARCHI COTA

Tijucas,  25  de  Janeiro  de  2019

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - MEMBRO SUPLENTE

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

BERNARDINO INDALICIO DA SILVA - ................................................................. - Representante

TIAGO VARGAS PETTIRINI - ................................................................. - Representante

- ................................................................. - Representante

DILNEI BITTENCOURT - ................................................................. - Representante

HERCULANO DE CARVALHO JUNIOR - ................................................................. - Representante

RENATO REIS - ................................................................. - Representante

AGNALDO MARTINS DE SOUZA - ................................................................. - Representante

SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA - ................................................................. - Representante

JUNIOR MIRANDA - ................................................................. - Representante

EDISON LUIS MAYER - ................................................................. - Representante

JANAINA CAVASSIM - ................................................................. - Representante

ALAN JEZER SOARES MACHADO - ................................................................. - Representante

ARTHUR LEOCADIO MAES CORDEIRO - ................................................................. - Representante

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES DE TIJUCAS

CNPJ:

RUA CORONEL BUCHELLE, 01

C.E.P.:

72.254.576/0001-96

88200-000

-

Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  5/2019 - PR

5/2019

5/2019

09/01/2019

Folha:  4/4

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOSE PAULO BITENCOURT - ................................................................. - Representante

GILMAR SANI - ................................................................. - Representante

RUBENS VERAS JUNIOR - ................................................................. - Representante

CELSO CARDOSO FERNANDES - ................................................................. - Representante

MONIQUE AMANDIO - ................................................................. - Representante

JOSEMAR SACOM - ................................................................. - Representante